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I H i r d e t é s e k e t  és n y i l t - t é r i  közleményeket 
Z a k ia d ó h iv a ta l
: m érsékelt árjegyzék szériát számit fel.

Falusi uzsora.
Ne áltassa m agát senki a h itte l, 

hogy nincs falusi u z so ra ; vagy ha van 
is, nem olyan mérvű az, hogy fenyegető 
veszélyt képezne. H íjába volna ez az 
áltatás, m ert aki falun lakik, többé k e 
vésbé m ind érzi az uzsora okozatait, tehá t 
m eg kell lenni az oknak is. A  k isgaz
dák nap napra szegényebbek  lesznek, 
lépésről lépésre haladnak  a teljes tönk- 
re ju tás felé. És ha ki közülük tönkre 
m egy — kim ondhatjuk b ízvást — ezek
ből legtöbb esetben  szocialista, még 
hozzá a legveszedelm esebb  fajtájú szoci
alista  lesz. Nem értjük ezzel azt, hogy 
az agrárszociálizm us kizárólagos oka 
a k isgazdák tönkreju tásában, tehá t az 
ezt elősegítő  falusi uzsorában rejlik, 
de azt hatá iozo ttan  állítjuk, hogy en 
nek nagy szerepe  van a szociálizmus 
terjedésében, még p ed ig  olyan szerepe, 
m elyet m aga az áldozat, a falusi gazda 
— nem zetünknek fajilag g y en g e  szá- 
m itókepességénél fogva — a leg n eh e 
zebben ism er el.

Ma, m ikor a m ezei m unkás szoci
álizmus ellen m inden erővei küzdünk 
és egyik főtörekvésünk, e veszedelem  
teljes m eg szü n te té se : nem  árt kissé 
m egvizsgálni az imm ár e lég  terebélyessé  
le tt fának gyökereit, — m ert ha eze
ke t kipusztitanunk sikerül, belevész 
abba m aga a fa is.

A hogy fentebb m ondtuk, a szoci
álizmus egyik  főokának a falusi, — kü
lönösen a term ényekkel űzött uzsorát 
tartjuk , teh á t nézetünk szerin t ebben 
is kell m egtám adnunk a szociálizmust, 
m ert ha ezt a tápláló  gyökérszálát 
elvágtuk, ezzel is kevésbé fogaz terjesz
kedni és felvirulni.

H a az okokat keressük, m elyek i 
legnagyobb  m értékben  seg ítik  elő a 
4alusi uzsora e lhatalm asodását, rá jö 
vünk, hogy e z e k : a könnyelm űség, 
tapaszta latlanság , tuda tlan ság  s főké
pen a m ostoha g azdaság i és k ed v e
zőtlen hitelviszonyok. Szüntessük m eg 
ezeket az okokat és megszűnÍK ön
m agától az okozat, uzsora is.

A nép könnyelm űségét érzelm eire 
ható komoly tanácsokkal, tapasz ta la t
lanságát, tu datlanságát eszéhez m ért, 
tehá t könnyen felfogható felvilágosí
tásokkal győzhetjük le. Szükséges te 
hát, hogy a korm ány által kezdem é
nyezett és nálunk a gazdaság i egy le t 
által szépen felkarolt népszerű g azd a 
sági előadások minél nagyobb körre 
terjed jenek  ki. É rte lm esebb  földbir
tokosok, a lelkészek és tanítók, köz-

ségi jegyzők  és törvény ism erők oktas
sák, intsék a népet, világítsák fel m eg
győzően szegénysége és nyom orúsága 
okairól. K ísértsék m eg legyőzni a nép 
könnyelm űségre való hajlandóságát és j 
különösen azt, hogy leszokjék a mér- i 
téken  túl való pálinkaivástól. A tu d a t
lanság he lye tt o ltsanak a népbe némi ; 
felvilágosultságot, tartsák  eléje elijesztő 
pé ldákban  az uzsora káros erkölcsi és 
anyagi következm ényeit ; hiszen ez 
m indenkinek m ódjában van, ki a n ép 
pel érin tkezik  — s vajon falun van-e 
kabátos em ber, ki ezt nem teszi ? —
m eglássák, a jó eredm ény nem m arad
h a t el áldásos m unkájuktól.

Valljuk m eg, az áilam m aga sokat 
tesz a nagy baj leküzdésére, de eb- l 
ben  a társadalom  nem tám ogatja  e léggé, i 

Az állam m ost is, az uzsorát lég- i 
közvetetlenebbül előidéző rossz hitel- í 
viszonyok legyőzése érdekében h a t
h a tó san tám o g a tja  a községi hitelszövet- ■ 
keze tek  ügyét, m ikor azokat anyagilag, i 
je len tékeny  pénzösszegek befektetésé- • 
vei seg íti és erkölcsi tám ogatásban j 
részesíti. M entesiti az ilyen hitelszövet- 
keze teke t m indennem ű k erese ti adó | 
és bé lyegilleték  alól és ezzel jelenté- j 
kényén olcsóbbá teszi a h ite lt éppen 
az erre  leginkább rászoruló kisem berek 
részére.

D e nem célunk, m ost a községi 
h ite lszövetkezetek  előnyeit felsorolni, 
csak rá  akartunk  m utatni, hogy a tör
vényhozás a baj legyőzésére  alkalm as 
egy eszközt a kezünkbe ad ta  és ezek 
u tán  egyesek  és a társadalom  k ö teles
sége , ezt a fegyvert jól felhasználni.

E  cél érdekében előnyösen m ű
k ö d hetnek  a gazdasági előadók  és a 
falusi intelligencia, mely tényezőktől 
ezt a közrem űködést joggal el is vá r
hatjuk.

Nem értjük ez a latt, hogy a hi
te lszövetkezetek  létesítésének  súlyos 
fe ladata  egyedül rájuk nehezed jék ; 
de óhajtjuk , hogy e nagy m unka k e 
resztülvitelénél részesítsék  hathatós 
tám ogatásban  a már m egalaku lt köz
ponti h ite lszövetkezetnek  a vidékre 
k iküldendő képviselőit. Járjanak jó 
példával az > u rak «  elől, a gazdaosztály 
ekkor örömmel indul a nyomukon. 
Á lljanak élére az egyes falusi hitel- 
szövetkezeteknek s ha igy tesznek, 
nem sokára hazánk m inden községében 
lesz ilyen intézmény, m ely olcsó h itel
nyújtással m egöli az uzsorások vesze
delm es üzelm eit.

Ezek a — főleg ugyan pénzügy
ietekkel foglalkozó h ite lszövetkezetek  
gondoskodjanak arról is, hogy szükség

esetén  olcsóbb piacú vidékekről m eg
felelő m inőségű jó  g a t onakészlethez 
jussanak, m elyet a beszerzési és k e 
zelési költség árában bocsátanának az 
erre szoruló kisgazda rendelkezésére, 
akár kölcsönképen is, m ert hiszen a 
szövetkezet nem alakulván egyenesen 
nyerészkedésre, annak az 1—2 véka 
gabonának kam ata sem m iesetre sem 
ér lel 1 — 2 - - 3  nyári napszám értéké
vel, am ennyivel ma a szegény em ber 
a term ény-uzsorásnak falun fizet. Ezzel 
elérjük azt, hogy a kisgazda szükség 
esetén is jó, olcsó és teljes m értékben 
k iszo lgálta to tt gabonához ju t  csekély 
kam at m ellett és ily eljárással rövid 
idő a la tt lehetetlenné tesszük a vidéki 
term ényuzsorásokat is

/ íz  uzsora palásto lására igen al
kalm as a váltó, az ő szigorú és a ki
fogásokat csaknem  teljesen kizáró ter
m észeténél fogva. A kisgazda ezt a, 
reá  hátrányos váltói szigort nem is
m erve, könnyen aláírja a kölcsön kapott 
50 frt ellenében a 100 frtra kiállított 
váltó t is és csak a fizetés napján va
karja  nagykésőn a fejét, hogy könnyel
m űségét kizsákm ányolták.

É ppen  ezért kívánatos volna, hogy 
a k incstár olyan községben, hol hitel- 
szövetkezet m ár van, erre, — ahol 
m ég nincs, valam ely intelligens em 
berre , p. a jegyzőre  bizná kizárólagosan 
ezek e ladását. H a aztán a m egszorult 
em ber ezektől venné a váltóürlapot, 
pár szóból ham arosan kitudhatnák, mire 
kell az neki és felvilágosíthatnák annak 
jogi term észetéről is. Ilyen eljárással, 
ha nem is m inden esetben, de mégis 
sokban m egakadályozhatnák, hogy a 
kisgazda ilyen veszedelm es fegyvert 
adjon m aga ellen a vesztére törő uzso
rások kezébe.

Végül kívánatos volna az uzso
ráról intézkedő 1883 XXV. t. c. tö r
vényhozási szigorítása és főképen an 
nak a kimondása, hogy hitelt nyerő 
kereskedők kivételével, mással szem 
ben legfölebb 8 %  kam at köthető ki 
és aki ennél m agasabb kam atot szed, 
uzsoravétséget követ el, amely h i v a- 
t á l b ó l  üldözendő és elkövetője nem 
csak szigorú büntetés alá esik, hanem  
ezen fölül a kölcsön adott tőkéjét is, 
vagy annak legalább egy m egszabott 
hányadát elveszti valamely jótékony 
cél javára.

Ez kissé súlyos rendszabály volna 
ugyan, de aki pénzében, vagyonában 
tám adja m eg a társadalm at és külö
nösen ennek, korlátoltabb felfogása 
következtében  m agát furfangok ellen 
kevésbé védeni képes ré tegét, a sze-
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gény népet, — az lakoljon is a pénzé- ; 
vei ; m ert csak ilyen szigorú eszközök
kel m enthetjük m eg a pusztító  rém től 
teljesen a népet, mely az uzsora meg- i 
szüntével vagyonosabb és boldog lesz, ! 
mely helyzetében aztán  sem oka sem 
kedve nem leh e t többé, m agát a szoci- i 
alizmus karja iba  vetni.

Közigazgatási bizottság Két hét vá- I

lasztotta csak el egymástól a vármegye köz- ; 
igazgatási bizottságának előző havi ülését a 
f. hó 13 án tartott ülésétől, természetes te
hát, hogy bizony ilyen rövid idő alatt nem 
sok ügy gyülemlett Össze, mely ezúttal el
intézésre várt és igy az egész ülés a szokott
nál jóval rövidebb lefolyású volt,

Az ülésen V a d n a y Andor dr. fő
ispán elnökölt és első előadmányként C s a t ó 
Zsigmond dr. alispán mutatta be, a belügy
miniszternek az állami tisztviselők jellegével 
biró állami anyakönyvvezetőkre vonatkozó 
fegyelmi szabályzatát, melyet, miután a megye 
területén ilyen jellegű anyakönyvvezető kü
lönben sincsen, egyszerűen tudomásul vettek.

Ezután az alispán a havi pénztárvizs
gálat eredményéről te tt előterjesztést, ami • 
ezután minden hónapban megtörténik, a bel
ügyminisztériumnak a megyei pénztárvizsgá
latokról — a szigorúbb ellenőrzés szempont
jából legutóbb kiadott és lapunkban már is
mertetett rendelete szellemében.

C i c a t r i c i s Lajos dr. főjegyző be
jelentette, hogy Szegvár község nem hajlandó 
a postahivatalánal létesítendő távíró-állomás 
költségeihez 500 írttal hozzájárulni, bár a já
rási főszolgabíró maga is mindent elkövetett, 
hogy a községi képviselettel az ilyen hiva
talnak a lakosságra előnyös voltát megér
tesse. A bizottság megnyugodott benne, hogy 
Szegvár nem akar táviróhivatalt.

A tanfelügyelő előadmányai közül egy 
azzal számol be, hogy a közoktatásügyi mi
niszter a horgosi állami népiskola hitoktató
inak, tárcája terhére, évi 400 frtot állapí
tott meg.

Bemutatja továbbá a tanfelügyelő a  szen
tesi ref. egyház kérvényét 18 tanító 5-öd éves 
korpótlékának a közoktatásügyi tárcából le
endő segélyezése tárgyában, amit a bizottság 
annál inkább terjeszt fel pártolóan a minisz
terhez, merthogy az egyház újabb népisko
lákat készül létesíteni és a közoktatásügyre 
igy is erejét haladóan áldoz anyagilag.

Dorosmán a közoktatásügyi miniszter, ■: 
szaktanító alkalmazásával önálló gazdasági is- í 
métlő iskolát létesített, mely minta-paraszt- • 
gazdasággal lesz összekötve. Ez utóbbi cél- j 
jaira a község, a  közbirtok felosztásából aján
lott lel bizonyos földterületet, mely azonban, 
szakértői megállapítás szerint arra a célra 
nem alkalmas. A közoktatásügyi miniszter 
most a tanfelügyelő közbenjöttével felhivatni 
véli a községet arra, hogy a felajánlott föl
det egy — a község közvetlen közelében 
levő, alkalmas területtel cserélje fel és azon 
a szükséges épületeket saját költségén épít
tesse meg, amiért cserében, a költségek tel
jes visszatérüléséig, a miniszter a községnek 
engedné át a létesítendő mintagazdaság jö
vedelmének 80 százalékát. A bizottság ily 
szellemben való eljárásra is utasította a tan
felügyelőt.

A pénzügyigazgató jelentéséből a tör- 
vényenkivüü állapotra jellemző adat, hogy a 
megye területén január hóban csak 10028 
Írttal kevesebb közvetlen állami adót fizet
tek be, mint az előző év hasonló szakában.

Az államépitészi hivatal főnökének je
lentése pedig a vármegyei telefonhálózat be- 

: rendezésének késedelmét igazolja azzal, hogy 
i az államnak nem all — a  berendezéshez 
: szükséges mennyiségű kapcsolószekrény a 
: rendelkezésére. Jelzi azonban, hogy a telefon- 
i hálózat tavaszszal mindenesetre átadatik a 
• forgalomnak.
, Ugyancsak a főmérnök tett igen érde-
! kés előterjesztést a természetben leszolgá- 
i landó közmunka-adó ügykezelésének általa 

történt tanulmányozásáról és azon módokról 
és eszközökről, melyekkel az itt korábban 
előfordult rendetlenségeket, melyek — sajnos 
-— az egész megyében Szentesen fordulnak 
elő a legnagyobb mértékben — a  jövőben 
gyökeresen elmellőzni lehet.

A bizottság a főmérnöknek köszönetét 
is szavazott buzgalmáért s ezzel az ülés be
zárult.

V árm egyei közgyű lés
febr. 14—15.

Uj képet öltött a vármegyeház közgyűlési 
terme, hogy a sok újonnan választott bizottsági 
tag, meg az uj virilisek is bevonultak : először 
gyakorolni bizalom- vagy vagyonadta jo
gaikat.

Itt is- o tt is uj alakok tünedeztek fel 
és a jelenvoltakat összeíró alispáni irattáros
nak ugyancsak meggyűlt a baja, mire a  sok 
idegen arcon, alakon eligazodott: ki, ki nem 
megyebizottsági tag, meg mi légyen az ille
tőnek becses neve.

A kisteremben jóval a  gyűlés előtt moz
galmas volt az élet. Apró rajokban jöttek itt 
össze a megyepárt tagjai, számra, szemre 
impozáns tömeg,mi közben a  terem udvar felőli 
jobb mezejét egészen megtöltötte az ellenzék, 
mely ezúttal szintén erős haddal vonult be 
úgyannyira, hogy a  balmező egy jelentékeny 
területére is ki kellett terjeszkednie, hogy elhe- 
lyezkedhessék.

A gyűlésnek pedig, ha jól vesszük, csak 
két jelentős momentuma volt: az egyik a 
politikai, a másik a helyi jellegű, — a heves- 

: megyei határozat és a  szentesi villamvilágitási 
i szerződés ügye.

A első napon legalább ennél több alig 
történt, dacára annak, hogy a gyűlés détután 
2 óráig elhúzódott, a  lélegzetveszető szónok
latok mián.

Lefolyását e két napos közgyűlésnek 
egyébként a következőkben adjuk :

E l n ö k :  V a d n a i  Andor dr. főis- 
! pán a gyűlést megnyitván, üdvözli első sor- 
j az uj megyebizottsági tagokat és azon re- 
j ményének ad kifejezést, hogy lelkes, önzet- 
I len intézői lesznek mindenkor a közügynek, 

majd meleg szavakban emlékszik meg a 
Londonban meghalt K á r o l y i  László gróf 
elhunytáról és indítványára a közgyűlés egy
hangúlag határozza el, hogy részvétét az 
elhunyt apja és fivére előtt jegyzőkönyvi ki
vonattal is tolmácsolja.

Ez után áttérve a napirendre, tudomá
sul vették az alispáni évnegyedes jelentést; 
a közigazgatasi bizottságba helyettes t. ügyész
nek megválasztottak M a t  é f f y  Ferenc drt; 
a községjegyzői nyugdíj választmányból kilépő 
tagokat, M a g y a r  Elek kivételével, aki 
helyére G y ő r y Antal Szentes városi fő
jegyző került, ugyané bizottságba újból be
választottak ; egyhangúlag elhatároztak, hogy 

. a megye gyümölcsözés végeit elhelyezett 
í pénzeit ez évben is a 3 takarékpénztárnál 
I hagyjak ; tudomásul vetlek az igazoló választ- 

. | mány jelentését a legutóbbi pótló valaszia- 
t i soknál bejutott megyebizottsági tagok iga- 

; zolasáról, valamint egyéb kormányrendeletek 
| közt azt is, hogy a kereskedelmi miniszter 
I nenl hagyta jóvá Szentes képviselőtestületé

nek a közútak használatáról alkotott szabály

rendeletét, amit különben közölni fognak a 
várossal, — eztán rátértek Torontál és Heves 
vármegyék, valamint Debreczen város törvény
hatóságának a politikai helyzetre vonatkozó 
körirataira.

C i c a t  r i c i s Lajos dr. főjegyző te r
jesztette elő az ügyet. Ism ertette a köriratok 
lényegét, hogy Torontál megye és Debrecen 
az obstrukció elítélésével a kormánynak sza
vaz bizalmat, ellenben Heves varmegye az 
ellenzéket és az obstrukciót tiszteli meg bi
zalmával, majd felolvassa a határozati javas
latot, mely szerint arra való tekintettel, hogy 
vármegyénk, e politikai helyzetben egyszer 
már nyilatkozott, az országgyűlési pártok közt 
most folyó béketanacskozasok idején pedig 
okos dolognak se tartaná a beavatkozást, 
ezúttal a társ-törvényhatóságok köriratai fe
lett napirendre tér.

S i m a  Ferenc nem fogadja el a hatá
rozati javaslatot és valósaggal obstrukciós 
politikai beszédben, melyről azonban elismer
jük, hogy a mérséklet hangján tartotta-, indít
ványozta, hogy Csongrádvarmegye csatlakoz
zék Hevesvármegye köriratához és mondja 
ki az adófizetés és újonc szolgáltatás meg
tagadását.

K á t a i Pál János pártolta ezt az indít
ványt, valamint H a á s z Juda is, akinek be
széde azonban személyes kérdésben való rö
vid felszólalásra kényszeritette B u r g Dé
nesi, aki a  mindszenti >e 1 v t á r s«-t alapo
san megmosdatta.

C i c a t r i c i s Lajos dr. szólott még 
röviden, de alapos érveréssel a  határozati 
javaslat mellett, mire a törvényhatóság — 
miután névszerinti szavazást kértek, — ily 
úton 80 szavazattal 46 ellen el is fogadta 
ezt a  javaslatot.

Apró cseprő ügyek következtek volna 
erre ; de a  közgyűlés, a  főispán indítványára 
ezek hátrább szorításával a szentesi villám- 
világítás tárgyában hozott városi közgy. ha
tározat és az ellen C s ú c s  Lajos és társai 
részéről benyújtott föiebbezés ügyét vette 
soron kívül elő, hogy azt még a  megyebi
zottsági tagok nagyobb érdeklődésével intéz
hessék el.

A főjegyző felolvassa a városi képviselő
testületnek a  szerződéskötést kimondó hatá
rozatát, majd a  föiebbezés indokait ismerteti 
kivonatosan és előrerjeszti az állandó választ
mány határozati javaslatát, mely szerint, a 
határozat feloldásával, a város a fölebbezés- 
ben felhozottak és egyéb indokok figyelembe 
vétele mellett uj szerződéskötésre és a kész 
szerződésnek jóváhagyás végett leendő bemu
tatására utasitassék.

L a k o s  Imre dr. polgármester e javas
lat ellen szólal fel és bem utatott aktakkal, 
továbbá eléggé figyelmet érdemlő érvekkel 
dönti meg a föiebbezés indokait pontról- 
pontra. Kimutatja, hogy a villamvilágitásra 
való áttérés nem uj eszme a város képviselő- 
testületében, mert hiszen erre 1893-ban már 
szerződést is kötött és annak a  szerződésnek 
a létrejöttén dajkálkodtak akkor az eszme 
mai heves ellenzői : S z e d e r  János, s a 
fölebbező C s ú c s  Lajos is. A varos ezúttal 
érett megfontolás után hozta határozatai és 
pedig nagy szótöbbséggel, miért is a törvény- 
hatóságot arra kéri, hogy azt a határozatot, 
— az állandó választmány javaslatának mel
lőzésével — hagyja jóvá.

S i m a  Ferenc szintén a városi h a tá 
rozat és szerződéskötés mellett, S z e d e r  

; János az ellen és a határozati javaslat mellett 
í szólalnak fel, mig T  a s n á d y  Antal, a fö- 

lebbezők nevében nagy készültséggel fejti ki 
az általuk felhozott indokok helyességét, me
lyek alapjan a  város határozatát feloldani kérik.

C i c a t r i c i s Lajos dr. főjegyző szin
tén a határozati javaslat elfogadását ajánlotta 
s végül F e k e t e  Márton m utatott rá arra, 
hogy a városnak milyen nagy érdeke az, hogy 
ez az ügy közmegnyugvásra oldassák meg 

• és hogy ezek szerint nem lesz kárbaveszett 
i idő az sem, ha a határozat és szerződés új

ból visszakerül a varoshoz, újabb megfonto
lás végett.

A vita ezzel véget ért. Szavazásnál a 
nagy többség az állandó választmány hatá
rozati javaslatát fogadta el és — miután a 
folytatólagos tanácskozás idejét másnap d. e.
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ezenfölül az első r égyes alkalmakor egy-egy 
kis élővirágcsokrot is adott minden táncos
nőnek és a bal látogatottságára épp az vet 
fényes világot, hogy a megrendelt 60 cso
korkából nem is jutott a szépek mindegyi
kének. Kivilágos kiviradtig tartott ez a ke
délyes és fesztelen családias mulatság s bi
zony még reggel is húzta a cigány az étte
remben.

— Házasság. E i s 1 e r Soma dr. teés- 
fabiáni körorvos ma délelőtt £lép házasságra 
B a t i k Juliska kisasszonnyal, özv. B a t i k 
Sándorné úrnő szeretetreméltó, szép leányá
val. A polgári házasságkötés után délelőtt 9 
órakor lesz az ifjú pár egyházi megáldása a 
református templomban, mire az uj házaspár 
nászútra indul.

— A bankóhamisitók Budapesten. A
Vásárhelyről Szegedre vitt s ott a  törvény
szék vizsgálóbírója H u b a c s e k  Pál által 
kihallgatott bankóhamisitókat f. hó 13 án a 
szegedi csillagbörtönből már útnak indították 
Budapest felé. Csendőrfedezet alatt gyalogol
tak ki a foglyok, szám szerint tizen, a >Szeged« 
állomáshoz és természetes, hogy sok kiváncsi 
nézője került az utcán való végigvonulásuknak. 
A banda tagjait Budapesten a városi gyűjtő- 
fogházba viszik és ott maradnak mindaddig, 
mig a budapesti törvényszék meg nem kezdi 
bűnügyük végtárgyalását. Hogy ez mikor lesz • 
híjába való volna e fölött még csak találgatásba 
is bocsátkozni.

— Bimbóhullás. Nagy csapás érte a  f. 
hó 14-én S t a m m e r János kir. postatisztet, 
másfél éves leánykája, Erzsiké elhunytával, 
aki a gyermekgyilkos betegségek valamelyi
kének lelt, szülei mély bánatára, ártatlan ál
dozata. A kedves gyermek temetése ma 
délután 3 órakor lesz a Kossuth-útcai gyász
háztól. Vigasztalja meg a közrészvét a gyászba 
borult szüléket, mélységes bánatukban.

— Megölte a kuruzalás. A f. hó 13-án 
Göbölyös Jánosnéhoz hívták R e i s Samu

* dr. orvost, aki az asszonyt agóniában találta, 
de az ágya közelében levő asztalkán kámfor
darabokat is talalt, miket — a házbeliek ál
lítása szerint, Göbölyősné — aki különben 
hosszabb idő óta szenvedett hasvizkórban, 
köhögés ellen szokott volt lenyeldesni. Az 
asszony csakhamar mégis halt; és bar semmi 
gyanús körülmény nem függ halalaval össze, 
— miután nem lehetetlen, hogy a kámforral 
való kuruzslás siettette a halálát, Lábos Endre 
dr. kerületi orvos az esetről jelentést te tt a 
kapitányságon.

— Aki döghúsra éhes. A városi dögtér 
igazgatója, a  gyepmester ellen, de a  telep 
ellen is sűrűn fordulnak elő panaszok a ka
pitányságnál és bizony ideje volna már ott 
alapos hatósági nagytakarítást tartva, kikü
szöbölni a nem oda való embereket. Legutóbb 
S z a b ó  István rendőr tett jelentést a dögtér egy 
pecére, O r s z á g  József ellen. A nevezettre 

I egy elhullt marha dögtetemének fertőtleni- 
I tését és elasását bízták, majd a nevezett rend- 

őrt küldték ki, utánanézni, hogy teljesítette 
i a  pecér az utasítást. H at biz ő kelme ezt, 
; a jelentés szerint úgy teljesítette, hogy a 

jószág egy részét földelte csak e l; húsából 
■ mintegy 40—50 kilónyit azonban besózva és
* fogyasztásra félretéve talált a rendőr. A ka

pitányságtól joggal elvárhatjuk, hogy az ilyen 
döghúsra éhes pecért a telepről eltávolítsa.

— Harc az örökségért. S z a r k a  Ist
ván meg T á b i t Antal a 60 as években gőz
malmot alapítottak Szegváron, mely 1871-ben 
megbukott s közös pénzen újra megvették. 
Haláluk után ifj. T  á b i t Antal S z a r k a  
István örököseit beperelte apjának állítólag 
apjukkal szemben fentállott 1740 frt követe
lése erejéig, de keresetével a kúria is eluta
sította. Tabit, aki időközben megélemedett 
ember lett, 1886 bán perújítással élt, tanúkat 
is nevezett, kik közül különösen L o v a s  
Antal vallomására ezúttal helyet adtak ugyan 
a perújításnak, de azt a kúria ezúttal is el
vetette. Most fordult a kocka. S z a r k a  örö

'9 órara tűzte volna ki, — a főispán aznapra, 
délután 2 órakor a tanácskozást bezárta.

3£>isnt&p-
A bizottsági tagoknak jelentékenyen 

megcsappant érdeklődése mellett nyílt meg,
C s a t o Zsigmond dr. alispán elnöklésével, 
f. hó 15-én délelőtt 9 órakor a folytatólagos 
megyegyűlés, melynek valami nagyobb jelen
tőségű, általánosabb érdekű ügy elintézése 
nem is jutott részül.

Az ezek közt jelentősebbek voitak : a 
tárgysorozat 13-ik pontja szerint a tavasszal 
bekövetkező Szentes városi általános képvi
selőválasztás vezetésére elnök kiküldése, mely 
tisztre egyhangúlag C i c a t  r i c i s Lajos 
dr. főjegyzőt választották meg ; az árvaszék 
előterjesztése 4  ik ülnöki állasnak államdotá
cióval való rc»dszeresitése iránt, amit, idő
szerűtlen voltánál fogva mellőztek ; 200 frt 
megszavazása a 1. évi szegedi orsz. mezőgaz
dasági kiállítás céljaira ; Csongrád község kép
viselőtestületének a  szabályrendelet módosí
tására vonatkozó határozata, melyet az ellene 
benyújtott fölebbezés elvetésével jóváhagytak 
s végül Szentes város ez évi költségvetésének, 
a lapunk előző számában ismertetett módo
sítások eszközlésével történt jóváhagyása.

Ezután a póttárgysorozatot vették rendre 
és itt első sorban is évi 100 frt állandó se- ! 
gélyt szavaztak meg, a közmivelődési alap 
terhére, a  várm. történeti és régészeti társu
latnak.

Minthogy községi munkás segélyalapok 
lesznek országszerte — állam segéllyel ala
kítandók, elhatározta a közgyűlés, hogy e 
célra a földmivelésügyi minisztertől évi 5000 
frt államsegélyt kér.

Szentes város képviselőtestületének azt 
a határozatát, melylyel az ebadó-alapnak az 
állattenyésztés fejlesztése érdekében, apa
állatok beszerzésére leendő felhasználhatására 
kér engedélyt, azzal hagyta jóvá a megye
gyűlés, hogy az alapon ménlovakat, bikákat 
és kanokat lehessen a városnak beszereznie.

A  szegedi adófelszólamlási bizottságba, 
a  vármegye részéről rendes tagnak B u r g 
Dénest, póttagnak W  i m m e r Károlyt vá
lasztották meg.

Végül elvetették S o ó s Ferenc és tár
sainak, Szentes városnak a nyomtatványok 
vállalatba adása ügyében hozott határozata 
ellen benyújtott fölebbezését. Délelőtt egy
negyed 11 órára e másnapi gyűlés már véget 
is ért.

Ú j d o n s á g o k
Szentes, 1899. febr. 15.

— Személyi hir. V a d n a y A ndor 
dr. főispán, aki a f. hó 12-én este  B uda
pestrő l hazaérkeze tt, hogy a közigaz
gatási b izo ttság  és törvényhatósági 
b izo ttság  gyűlésén  elnököljön, a  f. 
hó 15-én ism ét v isszautazott a  fővárosba.

— A cselédelhelyezőugy szabályozása. 
A r a d i  Kálmán főkapitány egészségesebb 
alapokra, szigorúbb hatósági ellenőrzés alá 
akarja helyezni a cselédszerzés kérdését, ami 
igen üdvös dolog, mert bizony ez a nagyon 
fontos ügy nálunk eddig eléggé el volt hanya
golva. A főkapitány terve, szabályrendeletet 
alkottatni a várossal a csciédelhelyezés dolgá
ban és e célból most Kassa város kapitányi 
hivatalához fordult, hogy küldené meg neki 
mintául a maga erre vonatkozó szabályzatát.

— Gazüabál. Ahogy az előkészületek 
után ítélve, előre megmondottuk, — a cson- 
gradmegyei gazd. egyesület javára f. hó 14-én, 
húshagyó kedd éjszakáján a városi színház- 
teremben rendezett tánczvigalom tényleg az 
idei farsangi évad legfényesebb sikerű mulat
sága volt minden tekintetben, sőt várakozáson 
fölül jól sikerült, mert ha számításunk nem 
csal, csaknem 200 frt tiszta jövedelmet hozott 
az egyesületnek, ami pedig nálunk, báljöve
delemnek nagy summa pénz. A figyelmes 
rendezőség nemcsak Ízléses tánczrendekkel 
lepte meg e bálban a hölgyeket, hanem

kösei tettek bűnvádi feljelentést Tábit ellen, 
hamisnak mondván a tanuk nyilatkozatát, 
melynek alapján el’cnök pert újított és 
följelentették L o v a s t  is hamis tanúzásért. 
Tabit ekkor újra rávette Lovast, hogy mel
lette tanúskodjék a perben; leitatta és pénz 
zel is megvesztegette a szegény embert, 40 
frttal a tárgyalás napján is, aki aztán úgy 
vallott, ahogy kitanitották. — De nem hagyta 
nyugodni a lelkiisraerete, bejött a szentesi 
járásbírósághoz, ahol töredelmes vallomást 
tett, mire most már hamis tanúzásra való csá
bításért és magánokirathamisitásért fogták 
bünperbe Tabitot, ki különben egy ízben már 
4 évig volt a börtön lakója. A szegedi tör
vényszék a napokban tárgyalta ezt a bűn
ügyet, melynek során Tabitot másfél évi 
börtönre Ítélték.

— Hirtelen halál. Jól ismert alak volt 
városunkban K e 1 1 e r Mór, vagyonos bpesti 
lókereskedő, aki gyakran megfordult a  város
ban és rendesen csapott is jó lóvásárt, mert 
megadta árát a szemrevaló csikónak, lónak. 
A f. hó 13 án K e 1 1 e r szintén Szentesen 
időzött, vásárolt is több lovat, miket — miután 
az értük járó vételárt kifizette, el is szállítta
tott. Még hátra volt nehány elővezetett ló 
megvizsgálása, de — mert rosszul érezte ma
gát, ezeket N ó t á r i Pál lókupec udvarára 
vezettette, hogy ott alkuszik meg rájuk. Itt 
rosszulléte még fokozódott, a kövér, vérmes 
ember összeesett és Nótáriék lóhalálában fut
tattak orvosért. L ó v y  Zsigmond drt az út- 
cáról hívták el, de mikor az orvos odaér
kezett, a  kereskedő már haldoklott s pár 
percre rá ki is szenvedett. Halála hírét rög
tön táviratban tudatták nejével és Temesvá
ron lakó fiával, kik ravatalához siettek és a 
hullának Budapestre szállítása dolgában intéz
kedtek. K e 1 1 e r zsidó vallású volt és igy 
temetése itteni szertartását az izr. szentegy
let rendezte.

— Nimródok tánczvigalma. A szentesi 
vadászoknak lapunkban már jelzett vadász
táncmulatsága márczius 4-én lesz a kaszinó ter
mében, hol a 34 tagú tendezőség vendégei 
lesznek a meghívottak, miután az úri mulat
ságot belépődíj nélkül rendezik. A díszes 
meghívók most készülnek és még a hét fo
lyamán szét is lesznek küldve.

— Kifosztott Üzlet. Csany községből 
arról értesítik lapunkat, hogy ott a napok
ban egy éjjel kifosztották C z i n n e r Jakab 
üzletének a kirakatát. Farsangi mulatozásból 
hazatérő legények garázda munkájának tart
ják ezt a  betöréses tolvajlást, melynek tet
teseit a csendőrség nyomozza.

— A katolikus egyház meg a temetócsó- 
sze. A katolikus egyház gondnoka panaszt 
tett A n t a l  Ignácz volt temetőcsősz ellen, 
hogy a  temetői épületeket megrongálta, mert 
egy ablakot, egy ajtót, meg egy kulcsos zá
rat vitt el onnan, mikor elköltözött. A volt 
temetőcsőszért kiküldött rendőrök alig voltak 
képesek a bepanaszoltat rábírni, hogy őket 
a kapitányságra kövesse, ahol aztán azt val
lotta, hogy a kérdéses tárgyakat igenis elvitte, 
mert azokat ő csináltatta és az egyh.iz nem 
akarta neki az értéküket megfizetni. Úgy lat
szik, biró kell ebben az ügyben, nem ren
dőrség.

— Vásár. Földeákon a f. hó 18-án és 
19-én lesz az idei téli országos vásár meg
tartva, melyre vészmentes helyekről sertések 
is felhajthatok.

Foulard-selyem 65 krtói
3 frt 35 krig méterenként — japáni, cliinai stb. leg
újabb mintázatok és színekben, valamint fekete, fehér 
és színes Henneberg-selyem 45 krtói 14 frt 65 krig 
méterenként - a legdivatosabb szövés, szin és min
tázatban. l ’ v i - v á t  f o ^ r y a g is K t ö lc i is t lc  postabér 
és vámmentesen valamint házhoz szállítva m i n 
t á k a t  p e d i g  p o » t » t o v < l i i l t í w s t l  ktildé
dének. H e n n e f o e r g
(cs. és kir. udvari szállító; Z i i r i e l i t o e n .  — 
Magyar levelezés, Svájszba kétszeres levélbélyeg ra
gasztandó. -

Elszámolás és köszönetnyilvánítás
A szentesi kereskedő ifjak egyletének 

f. hó 4 iki műkedvelői előadásán és táncvigal- 
man bevétel volt 230 frt, kiadas ugyanannyi.
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Felülfizetni szívesek voltak : Goda Ist
ván 5 f r t ; Novobáczky Győ::ő 4 frt. Sudig N- 
(Bécs) 3 f r t; Bányai József, Jakó Mihály, Dep- 
szer Károly 2—2 f r t ; br. Orsbach Hugó, 
Grünberger Rudolf 1.20—1.20 k r ; Sárdi Mihály 
1 frt 21 kr; Koczkás József 1 frt 10 kr; 
Szánthó és Tóth 1 frt 90 k r ; Paulits Károly, 
Tupler Sándor, Bleier Sámuel, »Szentesi Lap* 
Szathmáry Károly, Frenkl Henrik, ifj. Nagy 
Ferenc, T. Petrovszky János, Debrecenyi 
Endre, Báder József, Hamza Gyula Székely 
Adolf, Schvarcz Antal, Singer Ármin, Lővy 
Dezső 1—1 frt; Goda Gyula 80 kr; Erdélyi 
Ödön, Tabak Sámuel, Kohn Miksa, 50—50 
k r ; Boskovicz N.. Práznovszky Albert, Sprin
ger Dávid 20—20 kr.

Úgy a szives felülfizetőknek, valamint 
a  műkedvelő hölgyeknek és uraknak és akik 
az est sikeréhez bármiben hozzájárultak, a 
rendezőség nevében mond köszönetét.

Sárdi Mihály.

Irodalom .
Az egyiptomi művészet legszebb emlé

keinek, a karnaki nagy templom oszlopainak 
pompás szines mását adja a Nagy Képes 
Világtörténet most megjelent 12 ik füzete. A 
természet Iegbájosabb növényének, a lotosnak 
vonalait utánozák az egyiptomiak csodálatos 
báju oszlopaikon. A bimbózó lotos szárát, a 
kinyílt kelyhü lotos-virágot, és legtömörebb 
épületeiknél a többezikkü lotosköteget. Ki 
is festették e hatalmas, de finom vonalú 
oszlopokat, a kék, sárga, és vörös S2in lég 
szebb árnyalalataival. Finom vonalakkal vará
zsolták az oszlopfőre a lotoskehely köré a 
növény pompás leveleit, tövökön tarka szalag
gal szorítva áltál. A lotos-köteg alul is 
levelekkel ékeskedett, az oszlop lábánál; ott 
a hajtásokat jelölte meg a művész, gyengéd, 
halvány vonalakkal. A virág kelyhét ábrázoló 
oszlopfőt keskeny kék vonalak tarkázták, 
mintegy a növény erei. A bimbó keskeny 
vállkőrbe ment át, úgy tartotta az épületet, 
a többi oszlop közvetlenül hordta tehát. Gyön
géd, finom előkelő oszlopok ezek, még nagy 
arányokban is s az építészek ma is sokat 
tanulhatnának az egyiptomiaktól, kik oly 
szeiencsésen tudták összolvasztani a bájt és 
kecset a hatalom és erő jellemvonásaival. Az 
ó egyiptomi művészetet egészében kitünően 
ismerteti az illusztácziókban dúsgazdag Nagy 
Képes Világtörténet, melyből most a 12-ik 
füzet jelent meg. E füzet ára 30 kr. Kapható 
minden hazai könyvkereskedésben és a kiadó 
társulatnál.

A >VasárnapÍ Újság* február 12-iki szá
ma 23 képpel s a következő tartalommal 
jelent meg : >A Kisfaludy-társaság új tagjai.« 
(Berzeviczy Albert, Jánosi Gusztáv, Szabolcska 
Mihály, Alexander Bernát és Ambrus Zoltán 
arczképével). — Költemények : >Temetőben.< 
Irta Horvát Boldizsár; Szabolcska Mihály 
költeményeiből: »Az akáczfa;* »Salzburgi 
csapszékben*; >Hortobágyon.< Jánosi Gusztáv 
műfordításaiból: >A patak* (Tennyson költe
ménye). — Regénytár : >Az öregek.* Elbeszé
lés. Irta Mikszáth Kálmán (Goró Lajos eredeti 
rajzaival). — »A vadliliom.* Irta Theuriet 
Andrée. Francziából fordította Gerőné Cser
halmi Irén (a párisi kiadás eredeti illusztácz'ói- 
vai). — >Ámerikai szokások.* Irta Virter Fe- 
rencz. — »Himfiy-dalai szereplői* (képekkel R. 
Hirsch Nelli rajzai és fényképek után). — 
>Bóra Katalin* (arczképpei). — >Csató Púi
ról Beöthy Zsolt* (Csaló Pál arczképével). — 
>A parduez nyaklancza.* Elbeszélés. Angolból 
fordította S. V. — »Gróf Caprivi halála* 
(arczképpei). — >Bartalus István* (arcképpel). 
— >Molnár József* (arczképpei). — >AngoI 
főúr az utczán* (képpel : Poulett lord mint 
utczai verklis). — A Kisfaludy-tarsasag ünne
pi ülése.* — Irodalom és művészet, Közinté
zetek és egyletek, Sakkjáték, Képtalány, Egy
veleg stb, rendes heti rovatok.

Vasárnapi Újság előfizetési ára negyed
évre 2 f r t ; >Politikai Újdonságok*-kai együtt 3 
fr.. Merendelhető Frenklin Társulat kiadóhiva- 
talaban (Budapest IV. kér. Egyetem u 4 sz.) 
Ugyaintt megrendelhető a Képes Néplap*- 
legolcsóbb újság a magyar nép számara, e- 
gész évre c>ak 2 frt 40 kr,félévre 1 kr 20

K Ö Z G A Z D A S Á G  
Budepesti gabonatőzsde. (Reich Jenő és

társa heti jelentése.) A vetések állásáról beér
kező jelentések továbbra is kedvezőek. A 
külföldi piacokon a helyzet nem változott. 
Nálunk gyenge volt a kereslet és a forgalom 
az összes cikkekben korlátolt. Takarmány
cikkek ártartóak. B ú z a  szilárd irányzatban 
kezdődött, s a malmok jó vételkedvet tanúsí
tottak ; hirtelen azonban fordulat allotc be. A 
kereslet teljesen megszűnt s az árak 10— 15 
krral csökkentek. A  legmagasabb eladási ár 
10. 60, frt. Á r p a  (takarmány és hántolási cé
lokra) szilárd maradt, az árak 10 krral emelke
dett; 6. 50 — 6. 6. 60 frtot fizettek érte. Z a b  
nem változott. A hozatalok tartósan mérsékel
tek s a kereslet is csekély. 5. 80 — 6. 10 
frt. érhető el. T e n g e r i ,  ó-árú el volt h a 
nyagolva. 5. 30 — 5. 50 frt. közt váltakozik.

Népesedési mozgalom.
1899. február hó 4-töl 11-ig

Uázaságot kötöttek: Német Ferencz Tö
rök Erzsébettel, Cseh Sándor Malata Máriával, 
Nagy István Zoó Eszterrel, Csákó Balog János 
Kis Juüánnával, Bazsó János Vári ZsuzsánnávaJ, 
Marton Gábor Fábián Tóth Sárával, Mészáros 
József Őze Rozáliával, Karácsony József 
Szikszai Máriával, Földvári Nagy János Zsiga 
Teréziával, Mulat József Labadi Eszterrel, 
Miskolczi Sándor Oláh Lídiával, Kuli Bálint 
Gyarmati Mariaval,

Születtek : Túri Nagy Sándor József, Czi- 
bola Sándor, Magori Lajos, Rácz Ferencz, 
Czakó Balázs József, Orosz Jusztina, Juhász 
Julianna, Füsti Molnár Ilona, Kréter Balázs, Lan
tos István, Szabó Jusztina, Kosa Julianna, 
Maróti Imre, Szabó Francziska, Józsa Matild, 
Balazs György,

Elhaltak: Ráóczi Ferencz 21 napos, 
hörglob. Nagy Anna 62 év, nehézkór. Szőke 
János 5 év, tüdőlob. Juhász Nagy Anna 69 
év, agyszélhűdés. Kormos Lídia 3 hó, tüdőlob. 
Sípos János 38 év, tüdőlob. Varga Sára 89 
év, végelgyengülés. Lengyel Anna 60 év, 
agyszélhűdés. Balog Imre 18 napos, tüdő
hurut. István János 2 hó, tüdőlob. Mácsai 
Jcnos 27 év, tüdőlob. Eida Zsuzsanna 43 év, 
méhrak. Kulcsár János 2 hó, rángaörcs.

Laptulajdonos és felelős-sicrkesitő: ír. BAIÉFft PEREM 
lárs-szerkesilő: BÁNFALVI LAJOS.

5285. ,tk. 898.
Árverési hirdetményi kivonat.
A szentesi kir. járásbíróság mint telek

könyvi hatóság közhírré teszi, hogy a Szentesi 
központi takarékpénztár r.-társ. végrehajtató- 
nak Kristó Nagy János szentesi lakos végre
hajtást szenvedett elleni 400 frt tőke- 
követelés és járul iránti végrehajtási ügyében 
a szentesi kir. járásbiróság területén lévő, 
a szentesi 5582. sztjkben A. f. 2875 r. sz. 
alatt foglalt ház és udvarból végrehajtást 
szenvedettet illető '/# részre a C. 5. alatt Ná- 
nasi Nagy Eszter javara bekebelezett holtig- 
lani haszonélvezeti szolgalmi jog fentartásá- 
val 401 frt 60 krban, továbbá a fabián sebes- 
tyéni 53 sz. tjkvben. A. j .  72 r. sz. alatt 
foglalt 34 ’48- /63i hold külső fabiani szántóból 
és tartozékaiból végrehajtást szenvedettet il
lető egy ötöd részre — a C. 7. alatt Ná- 
nasi Nagy Eszter javára bekebelezett holtig- 
lani haszonélvezeti szolgalmi jog íentart-isa 
mellett 13r6 írtban ezennel megállapított ki
kiáltási árban az árverést elrendelte és hogy 
a fentebb megjelölt ingatlanok az 1899. évi 
március hó 13 ik napján d e. 9 órakor ezen 
telekkönyvi hatóság épületében megtartandó 
nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási 
áron alól is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az in- 
gatlarok tecsárának 10 százalékát vagyis 40 
frt 16 kit és 13 < frt 60 krt készpénzben, vagy 
ovadékképes értékpapírban a kiküldött kezé
hez letenni, avagy a bánatpénznek a bíró
ságnál előleges elhelyezéséről kiállított sza
bályszerű elismervényt átszolgaltatni.

Kelt Szentesen a kir. járásbíróság mint 
telekkönyvi hatóságnál, 1898. évi dec. hó 
1-ső napján.

KATKICS, kir. aljbiró.
Nyomatott a »Szentes es Vidéke* Könyvnyomda

| Kiadó üzlethelyiség.
Szarvason a p iac tér legnagyobb  

forgalm ú o ldalán  egy tág as üzlethely i
ség  fűszer- e se tleg  más üzle tre  1899. 
m ájus 1-től bé rb ead an d ó  ; —  bővebb 
é rte sítést ád  B árány Béla vaskereskedő.

U gyano tt egy jó  családból való 
fiú tanulóul felvétetik .

E g y  jó karban  levő zongora ju 
tányos áron eladó, m eg tek in th e tő  IV. 
t. (K isér) 653. sz. a la tt, Sán tha Ferenc  
házánál. L evélben  é rtekezhetn i T an tó  
Im re tanítóval T isza-Földváron.

M e g h ív á s .
A „Szentesi T ak arék p én z tá r"

1899. évi m árcius hó 4-ik nap ján  d é l
e lő tt 9 órakor, sa já t házában

évi rendes közgyűlést
tart, m elyre a tisz te lt részvényesek 
tisz te le tte l m eghivatnak.

T á r g y s o r o z a t :

1. Igazgatóság i je len tés.
2. Z árm érleg  be te rje sz tése  a fel

ügyelőb izo ttság  je len tésével, ny ere 
m ény felosztása s a fe lm enlvények 
m egszavazása.

3. Ü gyészi je len tés.
4. Évi k ö ltsége lő irányzat és leltár 

bem utatása .
5. Az a lapszabályok 4., 18., 22.,

36., 46., 47., 56., 65., 76., 103., 104.,
105., 106, 107., 108. és 112. g-ainak 
m ódosítása céljából az ig azg ató ság  és 
a 10,kgy. 1898. számú közgyűlési ha 
tá ro zatta l k ikü ldö tt b izo ttság  együttes 
javaslata .

6. K érvények és ind ítványok  tá r
gyalása , m elyek a közgyűlést m egelő
ző leg  8 nappal beadatnak .

7. K özgyűlési jegyzőkönyv  h ite le 
sítésére  ké t részvényes tag  m egvá
lasztása.

Szentes, 1899. évi február 14.

Kiss Zsigmond,
elnök.

Jegyzet : Kivonat az alapszabályok 22. 
§ ából. A közgyűlésen csak oly részvényes 
vehet részt, ki részvényeinek, vagy az ezek
ről szóló zálogjegyeinek az intézet hivatalá
ban*! felmutatása mellett igazolványát és sza
vazati jegyeit a  közgyűlés előtti nap d. e 12 
óráig mar megszerezte és részvényeit a rend
kívüli közgyűlés előtt legalább 15 nappal, a 
rendes közgyűlés előtt pedig 30 nappal sa 
ját nevére jegyzetten átíratta.

Kivonat az alapszabályok 19 ik § ából. 
A közgyűlés tárgyai 8 nappal a közgyűlés 
előtt az intézet helyiségében kitéve, a rész
vényesek áltál megtekinthetők.

Földeladás.
Kanász N agy S ándornak  a felsőréti föld
je  apróveteinények  alá k iadó, ese tleg  
örökáron eladó. — É rtekezni lehe t III. 
t. 641. sz. a

gyorssajtóján Szentesen, 1899.




